
Expediente: 4373/17
Carátula: LEAL MARTA ELENA C/ ROCHA OLGA VIVIANA S/ REIVINDICACION

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 3
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 11/04/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 - ROCHA, OLGA VICTORIA-DEMANDADO/A
20215595588 - ROCHA, OLGA VIVIANA-DEMANDADO/A
23341855594 - LEAL, MARTA ELENA-ACTOR/A
20215595588 - CARRARI MAJNACH, GUSTAVO-POR DERECHO PROPIO
27376575417 - ISAS, MARGARITA MARIA-POR DERECHO PROPIO
33539645159 - CAJA DE ABOGADOS Y PROCURADORES DE TUCUMAN, -N/N/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 3

ACTUACIONES N°: 4373/17

*H102335451119*
H102335451119

Juzgado en lo Civil y Comercial Común III° Nominación

JUICIO: LEAL MARTA ELENA c/ ROCHA OLGA VIVIANA s/ REIVINDICACION- EXPTE. N°:
4373/17

San Miguel de Tucumán, 10 de abril de 2025

Y VISTOS: Para regular honorarios en los autos caratulados "LEAL MARTA ELENA c/ ROCHA
OLGA VIVIANA s/ REIVINDICACION"; y

CONSIDERANDO:

  Que habiendo recaído sentencia definitiva en fecha 01/02/2023 apelada ante la Exma Cámara en fecha
17/08/2023 corresponde regular honorarios a los letrados intervinientes.

 Por un lado tengo en cuenta la labor de la letrada María Victoria Isas quien intervino en representación de la
parte actora y por otro el letrado de la demandada Gustavo Carrari Majnach como apoderados en el doble
carácter.

   A fin de determinar la base regulatoria se tiene en cuenta la sentencia del 17/08/2023 que dispuso "
REGULAR HONORARIOS profesionales: 1) por la actuación en primera instancia: a) a la abogada María
Victoria Isas, apoderada de la actora, en un 24,8% sobre el monto del proceso que resulte en definitiva; y b) al
abogado Gustavo Carrari Majnach, apoderado de la demandada, en un 15,5% sobre el monto del proceso que

resulte en definitiva; y 2) por la actuación en segunda instancia: a) a la abogada apoderada de la apelante,
María Victoria Isas, en un 8,68% sobre el monto del proceso que resulte en definitiva; y b) al abogado
apoderado de la apelada, Gustavo Carrari Majnach, en un 3,87% sobre el monto del proceso que resulte en
definitiva"...-

  Que por aplicación del art. 39 inc 3 de la ley arancelaria local quedó establecida como base regulatoria la
suma de $15.000.000, monto estimado por la abogada de la actora en fecha 15/10/2024 y consentido por las
partes que actualizado al 31/03/2025 mediante tasa activa del Banco Nación, fija para el cálculo la suma total
de $17.660.673.-

Determinada la base y atento a las constancias de autos, corresponde efectuar la regulación peticionada por la
actividad desplegada en el principal conforme a lo resuelto en la sentencia de Cámara.

Fecha Impresión
27/05/2025 - 15:01:30



  Así a María Victoria Isas en un 24,8% y al abogado Gustavo Carrari Majnach un 15,5% respecto de lo fijado
como monto del juicio.

  Asimismo estos honorarios regulados deberán abonarse conforme lo dispuesto por el Art. 23 de la Ley 5480,
dentro de los diez (10) días de quedar firme la presente resolución.

  Por ello;

RESUELVO:

  I) REGULAR HONORARIOS a la letrada María Victoria Isas, por su actuación profesional en el
procedimiento principal la suma de $4.379.387. 

    II) REGULAR HONORARIOSal letrado Gustavo Carrari Majnach, por su actuación profesional en el
procedimiento principal la suma de $2.737.404.

  III) LOS HONORARIOS REGULADOS deberán abonarse según lo dispuesto en el Art. 23 de la Ley 5.480,
es decir dentro de los diez (10) días de quedar firme la presente resolución.

HÁGASE SABER-4373/17 MRB

DR. RAÚL EUGENIO MARTÍN TEJERIZO

JUEZ SUBROGANTE - Acordada N° 928/24 (CSJT)

JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL COMUN - 13va. NOM. (GEACC3)

Actuación firmada en fecha 10/04/2025

Certificado digital:
CN=TEJERIZO Raul Eugenio Martin, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20217459770

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


